JITOTOL

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2019 al 30/09/2019

BP
Page 1 of 2

Fecha de impresion ~ 11/10/2019

(PESOS)
APROBADO PAGADO
INGRESOS TOTALES 95,243,659.44 91,569,175.69 91,569,175.69

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO NETO

EGRESOS PRESUPUESTARIOS
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE
LA DEUDA PUBLICA)

GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA
DEUDA PUBLICA)

21,703,213.28
73,540,446.16

0.00
95,243,659.44

21,703,213.28

73,540,446.16

18,969,256.65
72,599,919.04

0.00
69,931,335.39

14,648,187.62

55,283,147.77

18,969,256.65
72,599,919.04

0.00
69,931,335.39

14,648,187.62

55,283,147.77

REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR 0.00 0.00 0.00
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 0.00 0.00
APLICADOS EN EL PERIODO
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO

BALANCE PRESUPUESTARIO 0.00 21,637,840.30 21,637,840.30

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 21,637,840.30 21,637,840.30

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO

SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR 0.00 21,637,840.30 21,637,840.30

ESTIMADO / RECAUDADO /
CONCEPTO APROBADO DEVENGADO PAGADO

INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO NO ETIQUETADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO ETIQUETADO

BALANCE PRIMARIO 0.00 21,637,840.30 21,637,840.30

ESTIMADO / RECAUDADO /
NCEPT:! DEVENGADO
CONCEPTO APROBADO PAGADO

FINANCIAMIENTO 5,251,388.71 5,251,388.71 5,251,388.71
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 5,251,388.71 5,251,388.71 5,251,388.71
CON LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

AMORTIZACION DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO

FINANCIAMIENTO NETO 5,251,388.71 5,251,388.71 5,251,388.71

ELABORO REVISO AUTORIZO
MARTIN ERWIN RUIZ SANTIAGO VICTOR HUGO PEREZ MOLINA MARTHA ANGELICA MOLINA RUIZ
TESORERO SINDICO PRESIDENTE




JITOTOL BP
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2019 al 30/09/2019
(PESOS)

Page 2 of 2

Fecha de impresion ~ 11/10/2019

ESTIMADO / RECAUDADO /
NCEPT DEVENGADO
CONC ° APROBADO PAGADO

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 21,703,213.28 18,969,256.65 18,969,256.65
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 5,251,388.71 5,251,388.71 5,251,388.71
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION

FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 5,251,388.71 5,251,388.71 5,251,388.71

CON LIBRE DISPOSICION

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00

ETIQUETADO

GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)

21,703,213.28

14,648,187.62

14,648,187.62

REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE 0.00 0.00 0.00
DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS 5,251.388.71 0.572.457.74 9.572,457.74
DISPONIBLES
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 4,321,069.03 4,321,069.03
DISPONIBLES
ESTIMADO / RECAUDADO /
NCEPT. DEVENGADO
CONCEPTO APROBADO PAGADO

TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 73,540,446.16 72,599,919.04 72,599,919.04
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00

ETIQUETADO

GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)

73,540,446.16

55,283,147.77

55,283,147.77

REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO

BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS 0.00 17,316,771.27 17,316,771.27
ETIQUETADOS

BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN 0.00 17,316,771.27 17,316,771.27

FINANCIAMIENTO NETO

ELABORO REVISO AUTORIZO

MARTIN ERWIN RUIZ SANTIAGO VICTOR HUGO PEREZ MOLINA MARTHA ANGELICA MOLINA RUIZ

TESORERO SINDICO PRESIDENTE



