## JITOTOL

**BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF** Del 01/01/2019 al 30/09/2019

(PESOS)

Page 1 of 2

ВР

11/10/2019 Fecha de impresion

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS TOTALES	95,243,659.44	91,569,175.69	91,569,175.69
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	21,703,213.28	18,969,256.65	18,969,256.65
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	73,540,446.16	72,599,919.04	72,599,919.04
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00
EGRESOS PRESUPUESTARIOS	95,243,659.44	69,931,335.39	69,931,335.39
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	21,703,213.28	14,648,187.62	14,648,187.62
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	73,540,446.16	55,283,147.77	55,283,147.77
REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	0.00	0.00
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO	0.00	21,637,840.30	21,637,840.30
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	21,637,840.30	21,637,840.30
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	21,637,840.30	21,637,840.30

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRIMARIO	0.00	21,637,840.30	21,637,840.30

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
FINANCIAMIENTO	5,251,388.71	5,251,388.71	5,251,388.71
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	5,251,388.71	5,251,388.71	5,251,388.71
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO NETO	5,251,388.71	5,251,388.71	5,251,388.71

ELABORÓ	ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ	
MARTIN ERWIN RUIZ SANTIAGO	VICTOR HUGO PEREZ MOLINA	MARTHA ANGELICA MOLINA RUIZ
TESORERO	SINDICO	PRESIDENTE

## **JITOTOL**

**BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF** Del 01/01/2019 al 30/09/2019

(PESOS)

Page 2 of 2

ВР

Fecha de impresion 11/10/2019

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	21,703,213.28	18,969,256.65	18,969,256.65
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	5,251,388.71	5,251,388.71	5,251,388.71
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	5,251,388.71	5,251,388.71	5,251,388.71
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	21,703,213.28	14,648,187.62	14,648,187.62
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES	5,251,388.71	9,572,457.74	9,572,457.74
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO DISPONIBLES	0.00	4,321,069.03	4,321,069.03

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	73,540,446.16	72,599,919.04	72,599,919.04
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	73,540,446.16	55,283,147.77	55,283,147.77
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS	0.00	17,316,771.27	17,316,771.27
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	17,316,771.27	17,316,771.27

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ	
MARTIN ERWIN RUIZ SANTIAGO	VICTOR HUGO PEREZ MOLINA	MARTHA ANGELICA MOLINA RUIZ	

**TESORERO** SINDICO PRESIDENTE